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Dwa egzemplarze Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - to "prezenty", które wręczył
Burmistrzowi Iławy Dawidowi Kopaczewskiemu i Zastępcy Burmistrza Dorocie Kamińskiej
radny Rady Miejskiej w Iławie Dariusz Rozborski (PiS).  

- Przygotowałem dla państwa prezent tak, jak obiecałem ostatnio podczas sesji -
stwierdził, ku zaskoczeniu obserwatorów poniedziałkowego zgromadzenia iławskiej rady,
Dariusz Rozborski.
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Następnie, za zgodą przewodniczącego rady Michała Młotka, wręczył burmistrzowi Dawidowi
Kopaczewskiemu i jego zastępcy Dorocie Kamińskiej po egzemplarzu Konstytucji RP. 

To pokłosie burzy, którą radny Dariusz Rozborski wywołał wypowiedzianym podczas jednej z komisji



zdaniem „Komuchy niech siedzą w domu”, co miało miejsce w związku z dyskusją o projekcie
uchwały o powołaniu Rady Seniorów i na co od razu - krytycznie - zwróciła uwagę Dorota Kamińska.

- Skomentuję to krótko: szkoda, że przeprasza mnie pan tylko w kuluarach
mojego gabinetu, natomiast [podczas sesji - przyp.red.] ostentacyjnie wręcza mi
pan dość kąśliwe prezenty - stwierdziła w odpowiedzi na gest radnego Zastępca
Burmistrza Iławy.

Natomiast burmistrz Dawid Kopaczewski odparł:

- Muszę podziękować. Radny PiS-u wręcza mi konstytucję.

Dorota Kamińska dodała, że artykuł 13. Konstytucji RP, na który powołał się radny, "absolutnie nie
ma uzasadnienia" w sytuacji, o której mowa.

Treść tego artykułu to:

Zakazane jest istnienie partii politycznych i innych organizacji odwołujących się w swoich
programach do totalitarnych metod i praktyk działania nazizmu, faszyzmu i komunizmu, a także
tych, których program lub działalność zakłada lub dopuszcza nienawiść rasową i narodowościową,
stosowanie przemocy w celu zdobycia władzy lub wpływu na politykę państwa albo przewiduje
utajnienie struktur lub członkostwa.

- Wszystkich przeprosiłem podczas sesji, gdy było omawiane pismo Sojuszu
Lewicy Demokratycznej (w którym to zawarty był apel SLD o publiczne
potępienie słów radnego, co stało się podczas sesji w lutym - przyp.red.). Nie
przeprosiłem tylko tych, którzy mnie obrażali - odpowiedział Dorocie Kamińskiej
radny Dariusz Rozborski, który sam czuje się ofiarą internetowego hejtu i już wcześniej
wręczył radnym wydruki obraźliwych komentarzy opublikowanych pod jego adresem.

Nad falą złości, która wylała się na radnego, już wtedy ubolewała wiceburmistrz Dorota Kamińska,
uczulając, że odpowiedzią na agresję nie może być agresja i apelując o umiarkowanie.

W uzupełnieniu dodajmy, że „Słownik języka polskiego” PWN jednoznacznie definiuje słowo
„komuch” jako „pejoratywne, pogardliwe”.

- Muszę podziękować. Radny PiS-u wręcza mi konstytucję - skwitował Dawid Kopaczewski.
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